
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  27.12.2021 №10372/12 

 
Об утверждении планов проведения проверок отделом внутреннего муниципального 

контроля администрации городского округа Истра на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Постановлением Правительства Российской федерации от 01.10.2020 №1576 «Об 

утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в 

отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 

площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в 

Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним 

решений и выданных предписаний, представлений», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение 

проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований», Постановлением  главы городского 

округа Истра от 22.12.2021 №446/12 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего 

муниципального (финансового) контроля «Анализ рисков, присваиваемых объекту контроля и 

(или) предмету контроля при составлении проекта плана проведения отделом внутреннего 

муниципального контроля проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления 

полномочий по внутреннему муниципальному контролю»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план проведения проверок отделом внутреннего муниципального 

контроля администрации городского округа Истра на 2022 год в соответствии с п.3 ч.3 ст.99 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение №1). 

2.Утвердить план проведения проверок отделом внутреннего муниципального контроля 

администрации городского округа Истра на 2022 год в соответствии с ч.8, ч.9 ст.99 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 



работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», включая бюджетно-

финансовую сферу (Приложение №2). 

3. Управлению по информационным технологиям и аналитики администрации 

городского округа Истра разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа Истра в сети интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы   

администрации городского округа Истра                                                                      Т.С.Шумская 

  

 

 

 

 

 

 

https://zakupki.gov.ru/epz/inspectionplan/card/checkplan-

information.html?checkPlanInfoId=136931#2021463D68710000340002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



                                                                                                                                                 Приложение №2 к постановлению администрации  

                                                                                                                                                              городского округа  Истра от «27» декабря 2021 №10372/12                                                                                                                                  
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ОТДЕЛОМ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА НА 2022 ГОД В СООТВЕТСТВИИ С Ч.8, Ч.9. СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 №44-ФЗ,  

КОНТРОЛЬ  В БЮДЖЕТНО - ФИНАНСОВОЙ СФЕРЕ  

 

 

№ 

п/п 

 

Субъект проверки 

Адрес субъекта 

проверки, 

ИНН 

 

Предмет проверки 

Основание 

проведения 

проверки 

 

Период 

Месяц 

начала 

проведения 

проверки 

 

 

   1 Муниципальное учреждение  

культуры «Истринская 

централизованная 

библиотечная система» 

Московская область,    

г.Истра, ул. 9-ой 

Гвардейской Дивизии, 

д.49 

5017069377 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

 

 

С 01.01.2021 

по 24.01.2022 

Январь 

 

 

 

2 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Румянцевская  

средняя общеобразовательная 

школа" 

  Московская область,   

г. Истра, п.Румянцево, 

Волоколамское шоссе, 

д. 117  

5017048352 

   

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ). 

Контрольные полномочия в 

бюджетно-финансовой сфере  

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ, 

бюджетно-

финансовая 

сфера  

 

С 01.01.2021 

по 07.02.2022 

 Февраль 

 

 

   3 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Покровская  

средняя общеобразовательная 

школа   

Московская область,   

г. Истра, д. Покровскре, 

ул. Майская д.7  

 5017048296 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.03.2021 

по 21.03.2022 

Март  



 

  4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Дедовская 

школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Московская область, 

г. Дедовск, поселок 

Дедовской школы – 

интерната, д.16 

5017049236 

 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.04.2021 

по 18.04.2022 

Апрель  

 

    

  5 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Истринская 

средняя общеобразовательная 

школа №3 

 

Московская область,   

г. Истра, ул. Кирова  

д. 61 

5017045425  

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

Контрольные полномочия в 

бюджетно-финансовой сфере. 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ, 

бюджетно-

финансовая 

сфера 

С 01.05.2021 

по 23.05.2022 

Май 

 

    

  6 

Муниципальное унитарное 

предприятие городского 

округа Истра московской 

области "Истринское 

жилищно-эксплуатационное 

управление" 

Московская область,  

г. Истра,  

проезд Южный, д.1 

5017049412 

 Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.06.2021 

по 13.06.2022 

Июнь 

 

 

  7 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Павло-

Слободская детская 

музыкальная школа"  

 

Московская область,     

с.Павловская Слобода 

ул. Комсомольская,  

д.2-А 

5017045778 

    

 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-Ф 

п.2-3,5,7 ч.8, 

ч.9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.07.2021 

по 11.07.2022 

Июль 

 

  8 
Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение   "Лицей г. Истра" 

Московская область, 

г. Истра, ул. Босова 

д. 17А 

5017027225 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в  

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

п. 2-3,5,7 ч.8,ч. 

9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ, 

С 01.08.2021 

по 29.08.2022 

 

Август 



полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ). 

Контрольные полномочия в 

бюджетно-финансовой сфере  

 

бюджетно-

финансовая 

сфера  

 

 

   9 

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка  

«Солнышко»   

 

 
 

Московская область 

г. Истра ул. Босова, 

д.13А 

5017048289 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

п. 2-3,5,7 ч.8,ч. 

9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.09.2021 

по 12.09.2022 

Сентябрь 

  

 

  

 10 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Костровская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Московская область,  

г. Истра, деревня 

Кострово,  

ул. Центральная, д.16 

5017048031 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ) 

 

п. 2-3, 5,7 ч.8,ч. 

9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ 

С 01.10.2021 

по 17.10.2022 

 

Октябрь 

   

 

    

   

 

11 

Муниципальное учреждение 

спорта "Спортивный комплекс 

"Истра"  

Московская область,  

г. Истра,  

ул. Советская, дом 7А 

5017073648 

Проверка соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 

№44 –ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (контрольные 

полномочия  в рамках ч.8,9 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ). 

Контрольные полномочия в 

бюджетно-финансовой сфере  

п. 2-3,5,7 ч.8,ч. 

9. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 

№44-ФЗ,  

бюджетно-

финансовая 

сфера 

С 01.11.2021 

по 14.11.2022 

Ноябрь 

 

 

Начальник отдела внутреннего муниципального контроля  

администрации городского округа Истра                                                                                                                                      __________________  Северина С.И.                   



                                                                                                                                                             Приложение №1 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                             городского округа  Истра от «27» декабря 2021 №10372/12    
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ОТДЕЛОМ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА НА 2022 ГОД В СООТВЕТСТВИИ С П.3 Ч.3. СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 №44-ФЗ 

 

№ п/п Субъект проверки Адрес субъекта 

проверки, 

ИНН 

Предмет проверки Основание 

проведения 

проверки 

Период Месяц начала 

проведения 

проверки 

 

     

 

  

  

  1 

 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Румянцевская  

средняя общеобразовательная 

школа" 

 

 

 

 

 

Московская область, 

г. Истра, п. Румянцево, 

Волоколамское шоссе, 

д. 117 

5017048352 

 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.01.2021 

по 07.02.2022 

       Февраль 

 

 

 

 

 

 

    2 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Новопетровская 

детская музыкальная школа"  

Московская область,             

с. Новопетроское ул. 

Северная, д. 48 

5017045915 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

С 01.02.2021  

по 14.03.2022 

 Март 



 

 

 

    

 

   

     

     3 
Муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

 

 

 

Московская область,     

г. Истра, ул. Кирова д.7 

5017003619 

 

 

 

 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

 

С 01.03.2021  

по  04.04.2022 

Апрель 

 

 

 

      

   

 

    4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом доброты» 

 

 

Московская область, 

г. Истра, ул.Урицкого 

д.85 

5017070051 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

  

С 01.04.2021  

по 16.05.2022 

Май  



 

 

 

     

    

      5 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Рождественская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Московская область,  

село Рождествено,  

ул.Южная, д. 19 

5017031101     

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

 

С 01.05.2021  

по 06.06.2022 

 

Июнь  

 

 

 

 

 

     

    6 Муниципальное учреждение 

культуры "Истринский 

культурно-досуговый 

комплекс"  

Московская область 

г. Истра 

ул. Первомайская, д.3 

5017072771 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

 

С 01.06.2021 

по 04.07.2022 

Июль 

 

 

 

   7 
Муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Истринская 

детская музыкальная школа»   

Московская область, 

г.Истра 

ул.Советская  дом 7 

5017045834 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

 

С 01.07.2021  

по  01.08.2022 

Август 



государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

 

 

 

 

 

 

8 
Совет депутатов городского 

округа Истра Московской 

области 

 

Московская область 

г.Истра 

пл. Революции,д. 4 

 5017103846 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона  

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

 

 

 

 

 

С 01.08.2021  

по 05.09.2022 

Сентябрь 

 

      

 

 

 

 

    

    9 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Костровская 

средняя общеобразовательная 

школа 

 

 

 

Московская область,  

г. Истра, деревня 

Кострово,  

ул. Центральная, д. 16 

5017048031 

 

 

 

 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной  

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.09.2021 

по 11.10.2022 

Октябрь 



 

 

 

      

 

    10 
Муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр развития творчества 

детей и юношества 

«Ровестник» 

 

Московская область,  

г. Истра, ул. 

Первомайская, д.16 

5017048426 

  

 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.11.2021  

по  08.11.2022 

Ноябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

   11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Учебно-

методический центр» 

Московская область 

г. Истра, 

пл. Революции, д. 4 

5017071256 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.12.2021 

по 01.12.2022 

Декабрь 

 

 

 

12 

 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр закупок» 

уполномоченное учреждение 

Московская область, 

 г. Истра, площадь 

Революции, д. 4 

5017106974 

Проверка соблюдения 

требований 

Федерального закона 

от 05.04.2013 №44 –ФЗ 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

п.3 ч.3. ст. 99 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.01.2022 

по 31.03.2022 

Декабрь 



государственных и 

муниципальных нужд» 

(контрольные 

полномочия  в рамках 

ч.3 ст.99 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

 

 

Начальник отдела внутреннего муниципального контроля  

администрации городского округа Истра                                                                                                                                      __________________  Северина С.И.                   


	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\012\29\Новая папка (3)\29-12-2021_11-53-43\Постановление об утверждении плана проверок 2022.doc
	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\012\29\Новая папка (3)\29-12-2021_11-53-43\План проверки 2022( ч.8. ч. 9  ст. 99).docx
	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\012\29\Новая папка (3)\29-12-2021_11-53-43\План проверки  2022( п.3.ч3. ст. 99).docx

